2

[image: image2.png]II||||||||||Iil!'
-.q X
i ‘.:{:I"IMHHHH

Uity
'miﬂilllllllhln' v
it !Hulumnw

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии из бюджета Забайкальского края на государственную поддержку организаций, образующих инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства, в рамках реализации регионального проекта «Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы (Забайкальский край)»,
входящего в состав национального проекта
«Эффективная и конкурентная экономика»

В целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством Правительство Забайкальского края постановляет:

Внести в Порядок предоставления субсидии из бюджета Забайкальского края на государственную поддержку организаций, образующих инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства, в рамках реализации регионального проекта «Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы (Забайкальский край)», входящего в состав национального проекта «Эффективная и конкурентная экономика», утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края от
5 ноября 2025 года № 627, следующие изменения:

1) в абзаце первом пункта 8 слова «участники отбора» дополнить словами «(получатели субсидий)»;
2) абзац первый пункта 19 изложить в следующей редакции:

«19. Заявка подается в соответствии с требованиями и в сроки, указанные в объявлении, и формируется участниками отбора в электронной форме посредством заполнения соответствующих экранных форм веб-интерфейса ГИИС «Электронный бюджет» и представления в ГИИС «Электронный бюджет» электронных копий документов (документов на бумажном носителе, преобразованных в электронную форму путем сканирования) и материалов, сформированных в том числе в электронном виде с использованием иных информационных систем, представление которых предусмотрено в объявлении о проведении отбора, следующих документов:»;
3) в пункте 16:

а) в абзаце пятом слова «или до заключения соглашения с победителем (победителями) отбора только в случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы в соответствии с пунктом 3 статьи 401 Гражданского кодекса Российской Федерации» исключить;
б) абзац девятый изложить в следующей редакции:

«После окончания срока отмены проведения отбора и до заключения соглашения с победителем (победителями) отбора Министерство может отменить отбор в случаях отзыва лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидии на соответствующий финансовый год или возникновения обстоятельств непреодолимой силы в соответствии с пунктом 3 статьи 401 Гражданского кодекса Российской Федерации.»;
4) абзац шестой пункта 34 изложить в следующей редакции:

«Протокол подведения итогов отбора формируется на едином портале автоматически на основании результатов определения победителей отбора и подписывается усиленной квалифицированной электронной подписью руководителя Министерства или уполномоченного им лица в ГИИС «Электронный бюджет» не позднее 1 рабочего дня, следующего за днем формирования протокола, а также размещается на едином портале и на официальном сайте главного распорядителя бюджетных средств в сети «Интернет» не позднее 3-ех рабочих дней, следующего за днем его подписания.»;
5) пункт 38 изложить в следующей редакции:
«38. В случае если по окончании срока подачи заявок, указанного в объявлении, подана только одна заявка, Министерство рассматривает ее на соответствие требованиям, установленным в объявлении, в порядке, определенном пунктами 28–33 настоящего Порядка.
В случае соответствия данной заявки указанным требованиям с получателем субсидии заключается соглашение. В случае признания отбора несостоявшимся на основании 2 пункта 38 настоящего Порядка, соглашение заключается с участником отбора, заявка которого признана соответствующей требованиям, установленным настоящим Порядком.».

Первый заместитель

председателя Правительства

Забайкальского края

   Б.Б.Батомункуев
[image: image1]